
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2024 

 
 

ATO N° 046-CCCCFO-BM-2024 
 

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - 2024, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 134/GCG/2023-CG, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 17.972, datado de 28 de outubro de 
2023, escudado no que pontifica o Edital nº 001/2023 CFO BM-2024, bem 
como em cumprimento ao disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal/1988 c/c o que prevê a Lei Estadual nº 7.605, de 28 de junho de 2004, 
a Lei Estadual nº 8.423, de 4 de dezembro de 2007, a Lei Estadual nº 8.617, de 
30 de junho de 2008, e no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
RESOLVE, 
  

RESOLVE:  
 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Avaliação Social realizada 
pela Comissão de Avaliação Social, conforme a Ata Nº 001/2025 expedida pela 
referida comissão, nos termos do Ofício Nº CBM-OFN-2025/07759, onde foram 
considerados como INDICADOS os seguintes candidatos: 

 
● CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. 
NOME INSCRIÇÃO 

BM RESULTADO 

1.  BREINER MARCOS NUNES MACHADO 304 APTO 
2.  YURI GUEDES FALCAO 630 APTO 
3.  LUCAS VINÍCIUS DE ALENCAR MARQUES 179 APTO 
4.  LUCAS PEIXOTO DE MACÊDO 598 APTO 
5.  MATHEUS FERNANDES CALDAS SOUZA 583 APTO 
6.  DEBORA VITÓRIA OLIVEIRA COSTA 159 APTO 
7.  NADILSON ARAUJO LIMA ROCHA 650 APTO 
8.  FILIPE ARÃO DE SOUZA LIMA 113 APTO 
9.  MICAEL ALVES PAIVA 466 APTO 
10.  REGINALDO LIMA DA SILVA FILHO 472 APTO 
11.  FELIPE DE ANDRADE LEITÃO MEDEIROS 67 APTO 

 
 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
26

5A

Assinado com senha por [CBM106649] [SENHA] TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE em
12/06/2025 - 15:12hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 12/06/2025 -
15:31hs.
Documento Nº: 7982062.65267446-3266 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7982062.65267446-3266

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 

● VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME 
SUBITEM 7.6 DO EDITAL: 
 

ORD 
NOME INSCRIÇÃO 

BM RESULTADO 

1. YAGO FERREIRA DA SILVA 397 APTO 
2. WILDERSON WILKER ARAUJO COSTA 260 APTO 
3. CARLOS FELIPE DO NASCIMENTO PESSOA 235 APTO 

 
 

● CONVOCADO EM ESTRITO CUMPRIMENTO À DECISÃO 
LIMINAR DE CARÁTER PRECÁRIO: 

 
ORD 

NOME INSCRIÇÃO 
BM 

Nº PROCESSO 
RESULTADO 

1. 
JÚLIO CÉSAR DE MORAIS DAMASCENO 141 

MS nº 
0822590-18.2024.15.2001 APTO 

 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2024 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
26

5A

Assinado com senha por [CBM106649] [SENHA] TIAGO FEITOSA MONTEZUMA DE ANDRADE em
12/06/2025 - 15:12hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 12/06/2025 -
15:31hs.
Documento Nº: 7982062.65267446-3266 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7982062.65267446-3266

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato 046 CCCCFO BM 2024-RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO SOCIAL.docx

